РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.09.2011 г                                    №  8                                           с.Соузга

О создании приемного

эвакуационного пункта

Во исполнение  Федерального закона Российской Федерации «О гражданской обороне» от 12.02.1998г  № 28-ФЗ,  Руководства  по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения  в военное время (Утверждено Министром Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 31 декабря 1996г), Постановления МО «Майминский район»  от 05.10.07г  № 25 «Об утверждении Положения об организации ПЭП» и в целях организации приема, размещения и жизнеобеспечения эвакуируемого населения из г. Горно-Алтайска, постановляю:
1. Создать приемный эвакуационный пункт (ПЭП) № 4 на территории Соузгинского сельского поселения.

2. Утвердить Положение «Об организации работы приемного эвакуационного пункта» согласно Приложения № 1.

3. Утвердить состав ПЭП № 4 согласно Приложения № 2.
4. Утвердить схему организации ПЭП № 4 согласно Приложения № 3.

5. Утвердить расчет по приему и размещению эвакуируемого населения  согласно Приложения № 4.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

7. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Соузгинской

сельской администрации:                          А.В.Федяев

Приложение № 1

к Постановлению Соузгинской сельской администрации « О создании приемного эвакуационного пункта»

от 15.09.2011г  № 8
П О Л О Ж Е Н И Е

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПРИЕМНОГО

ЭВАКУАЦИОННОГО ПУНКТА (ПЭП)

1.Общие положения

1.1. Приемный эвакуационный пункт: место в пунктах выгрузки (высадки), куда доставляется эвакуируемое население для временного или постоянного размещения.
1.2. Приемный эвакопункт организуется на территории Соузгинского сельского поселения с целью приема и размещения  эвакуируемого населения.
1.3. Сельская администрация может принять рассредоточиваемых и эвакуируемых граждан,  как в приемных эвакуационных  пунктах сельской администрации,  так и непосредственно в населенных пунктах, входящих в состав ПЭП.

1.4. На личный состав ПЭП возлагается задача - встречать эвакуируемых, организовывать их размещение, распределять на жительство по  населенным пунктам согласно выписки из плана эвакуационной комиссии администрации МО «Майминский район», организованно доставлять их в намеченные пункты, обеспечивать питанием и медицинским обслуживанием, всем необходимым для их проживания.

1.5. Под приемные пункты могут быть подобраны школы, клубы и другие общественные и административные здания, расположенные вблизи пунктов выгрузки и обеспечивающие размещение эвакуируемых.

1.6. Приемные эвакопункты должны иметь  телефонную  связь  с приемной эвакуационной комиссией администрации МО «Майминский район».

1.7. Для выдачи необходимых распоряжений  и  команд  приемные  эвакопункты оборудуются радиоточками и динамиками внутренней связи.

1.8. На личный состав приемного эвакопункта Соузгинской сельской администрации  возлагается задача встречать  эвакуируемых,  прибывших автомобильным и пешим порядком, организовывать их размещение по населенным пунктам, входящим в состав сельской администрации  согласно плану, организованно вывозить их в запланированные населенные  пункты,  организовывать их первоочередное жизнеобеспечение совместно со службами республики, города, района  и объектов экономики.

1.9. В состав приемного пункта назначаются ответственные работники сельской администрации,   органов здравоохранения, внутренних дел, народного образования, органов связи.

1. Основные задачи ПЭП:

2.1. Основные задачи ПЭП в мирное время:

- разработка совместно с административными, хозяйственными и органами управления ГОЧС плана приема, размещения, отправки  и первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения;

- определение места развертывания (дислокации) ПЭП;

- организация подготовки личного состава ПЭП к практической работе по предназначению;

- разработка, учет и хранение эвакоприемных  документов ПЭП и обеспечение ими личного состава.

2.2. Основные задачи ПЭП при переводе ГО с мирного на военное положение:

- осуществление контроля за приведением в готовность личного состава ПЭП;

- уточнение плана приема, размещения,  дальнейшей отправки эваконаселения в запланированные населенные пункты, входящие в состав ПЭП, выполнение  мероприятий по видам его жизнеобеспечения;

- организация подготовки к работе ПЭП.

2.3. Основные задачи ПЭП с получением распоряжения о проведении эвакуации:
- организация развертывания ПЭП, руководство работой личного состава по выполнению поставленных задач;

- организация встречи автомобильных колонн, эвакуационных эшелонов (поездов) и его регистрация, вывоз (вывод) с ПЭП и  размещение по домам и квартирам в приписанных населенных пунктах;

- размещение  объектов экономики, предприятий и учреждений  согласно отработанной схемы размещения на ПЭП;

- согласование с эвакоприемной комиссией района  графиков движения транспортных средств;

 - организация оказания медицинской  помощи  заболевшим  из  числа прибывшего эваконаселения;

 - обеспечение поддержания общественного порядка в районе ПЭП и укрытие населения, находящегося на ПЭП по сигналам гражданской обороны;

 - своевременные доклады в эвакоприемную комиссию района о времени прибытия, количестве прибывшего эваконаселения и отправке его в конечные пункты размещения;

- своевременная выдача средств индивидуальной защиты населению при необходимости.
2.4. Количественный состав ПЭП:
	№
	Должность
	Количество, человек

	Начальник
	1

	Заместитель  начальника
	1

	Ответственный за встречу, прием, и размещение эваконаселения
	2

	Ответственный за учет эваконаселения
	2

	Ответственный за отправку и сопровождение  эваконаселения
	2

	Группа охраны общественного порядка
	1

	Ответственный за организацию работы медицинского пункта
	2

	Ответственный за организацию работы комнаты матери и ребенка
	1

	Ответственный за информационное обеспечение (стол справок)
	2

Приложение № 2
к Постановлению Соузгинской сельской администрации « О создании приемного эвакуационного пункта»

от 15.09.2011г  № 8
СОСТАВ

приемного эвакуационного пункта (ПЭП) № 4

Соузгинского сельского поселения

	№п\п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность в составе ПЭП
	Занимаемая должность но основной работе
	телефоны

	Служебн.
	Домашний

	1. Группа руководства ПЭП

	1
	Федяев Алексей Владимирович
	Начальник ПЭП
	Глава администрации
	27-6-47
	27-6-84

	2
	Федорова Маргарита Ивановна
	Заместитель начальника ПЭП
	вед. специалист  администрации
	27-6-47
	27-6-16

	2 Группа встречи, приема и размещения эваконаселения

	3
	Бродникова Ольга Владимировна (по согласованию)
	Ответственная за встречу, прием и размещение эваконаселения
	Заведующая д\сад  «Родничок»
	27-6-24

	4
	Кузнецова Марина Михайловна (по согласованию)
	Ответственная за встречу, приемку и размещение эваконаселения
	Директор Соузгинской средней школы
	27-6-75

	3 . Группа отправки и сопровождения эваконаселения

	5
	Калачиков Владимир Николаевич (по согласованию)
	Ответственный за отправку и сопровождение эваконаселения
	Не работает

	6
	Куропятникова Надежда Геннадьевна (по согласованию)
	Ответственный за отправку и сопровождение эваконаселения
	Воспитатель д\сада «Родничок»
	27-6-24

	4. Группа учета эваконаселения

	7
	Казадаева Ольга Александровна (по согласованию)
	Ответственная за учет  эваконаселения
	Учитель, Соузгинская средняя школа
	27-6-75

	8
	Черта Ирина Геннадьевна
	Ответственная за учет  эваконаселения
	Вед. специалист администрации
	27-7-46

	5.Группа охраны общественного порядка

	9
	Табакаев Александр Олегович (по согласованию)
	Ответственный за охрану общественного порядка
	 Сотрудник РОВД (участковый)

	6. Медицинский пункт

	10
	Баранова Наталья Владимировна (по согласованию)
	Работник медицинского пункта
	Мед. сестра д\сада «Родничок»
	27-6-24

	11
	Гижицкая Надежда Иннокентьевна (по согласованию)
	Медицинская сестра
	пенсионерка

	27-6-33

	7. Комната матери и ребенка

	12
	Паршикова Татьяна Алексеевна (по согласованию)
	Работник комнаты матери и ребенка
	Домохозяйка

(Акушерка)
	27-6-68

	8. Стол справок

	13
	Лященко Татьяна Викторовна (по согласованию)
	Работник стола справок
	Соц. педагог, Соузгинская средняя школа
	27-6-75

	14
	Патутина Наталья Михайловна (по согласованию)
	Работник стола справок
	Работник Соузгинской библиотеки
	27-6-29

	9 . Комендантская служба

	15
	Огнева Татьяна Георгиевна (по согласованию)
	Комендант
	Зав. хоз. д\сада «Родничок»
	27-6-24

	16
	Тесленко Светлана Владимировна (по согласованию)
	комендант
	Зав. хоз. Соузгинской средней школы
	27-6-75

Приложение № 3
к Постановлению Соузгинской сельской администрации « О создании приемного эвакуационного пункта»

от 15.09.2011г  № 8
Схема организации ПЭП №4

[image: image1]
Приложение № 4
к Постановлению Соузгинской сельской администрации « О создании приемного эвакуационного пункта»

от 15.09.2011г  № 8
Расчет по приему и размещению

эвакуируемого населения на

 территории Соузгинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование эвакуируемой организации (в соответствии с выпиской из Плана эвакуации)
	Кол-во человек
	Наименование

 пункта приема эваконаселения
	адрес
	Кол-во

размещаемых

в нем людей, человек

	1

	ГУП «Горно-Алтайское пассажирское автотранспортное предприятие»
	1000
	МОУ «Соузгинская средняя школа»,
	С.Соузга, ул. Центральная, д. 24
	300

	ООО «Юность»
	т/б Юность
	200

	ООО «Барс»
	т/б Юность, ул. Веселая д. 11
	75

	ООО «Алеко»
	С.Соузга, ГК «Лесотель»
	60

	ООО «Аргут»
	Район

т/б Юность
	80

	ООО «Черемшанка»
	За н.п.

с. Черемшанка
	85

	МДОУ д/сад «Родничок»
	с. Соузга,

пер. Школьный, д.8
	200

	2
	ООО «Автотранс»
	68
	ГУСП ОПХ «Горно-Алтайское»
	 с. Соузга, ул. Мичурина, д.6
	68

Начальник ПЭП             Федяев А.В.

Заместитель начальника ПЭП Федорова М.И.

Ответственный за отправку и сопровождение эваконаселения:

Калачиков В.Н., Куропятникова Н.Г.

Ответственный за встречу, прием и размещение эваконаселения:                  Бродникова О.В.,  Кузнецова М.М.

Комендант

Огнева Т.Г., Тесленко С.В.

Ответственный за учет  эваконаселения

Казадаева О.А., Черта И.Г.

Ответственный за организацию медицинского пункта

Баранова Н.В., Гижицкая Н.И.

Группа охраны общественного порядка

Сотрудник РОВД

Ответственный за организацию работы комнаты матери и ребенка

Паршикова Т.А.

Ответственный за информационное обеспечение (стол справок)

Лященко Т.В., Патутина Н.В.